PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятое   заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  20  декабря    2017 года  № 58

г. Ирбит

О внесении изменений в Положение об  удостоверении и нагрудном знаке  депутата  Думы Ирбитского муниципального образования
 С целью приведения Положения об удостоверении им нагрудном знаке депутата  Думы    Ирбитского муниципального образования   в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 31.08.2016 г. и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение  об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы Ирбитского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ирбитского муниципального образования 30.09.2009 г. № 199, с изменениями от 26.11.2014 г. № 350 следующие изменения:
1) пункт 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. В случае утраты удостоверения, или если оно приходит в негодность, депутат Думы подает на имя председателя Думы муниципального  образования заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утери (порчи). С письменного разрешения председателя Думы   муниципального образования  депутату Думы оформляется новое удостоверение. Информацию о факте утери (порчи) удостоверения с указанием его номера организационный отдел Думы направляет для опубликования в газете «Родники ирбитские».»;

2) в пункте 9 статьи 1 слова «на  имя главы» заменить словами на «имя председателя Думы»;

3) пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат Думы обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.

В случае утраты (порчи) депутатом Думы нагрудного знака он обращается с письменным заявлением на имя председателя Думы  муниципального образования с просьбой о выдаче другого нагрудного знака депутата Думы. В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака депутата Думы.  С письменного разрешения председателя Думы  муниципального образования  депутату Думы организационным отделом Думы  выдается  другой нагрудный знак.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы  Ирбитского

муниципального  образования

Е.Н. Врублевская